DUDAS DEL CONCILIO TARRACONENSE DE 1565 RESUELTA POR LA CONGREGACION DEL CONCILIO

Creada la Sagrada Congregación del Concilio en 1564, con la misión de interpretar los decretos tridentinos, se dirigió el 23 de octubre de 1565 a ella el Cardenal Arzobispo de Tarragona pidiendo que se aclarasen algunos puntos dudosos. Transcribimos, tomando el original de los archivos vaticanos, las dudas propuestas y las resoluciones que sobre ellas recayeron.

DUBIA CONCILII PROVINCIALIS TARRACONEN. CIRCA CONCILIUM TRIDENTINUM, MISSA A CARDINALI S. SIXTI 23 OCTOBRIS 1565

1] An habentes dignitates vel canonicatus vel portiones aut alia beneficia in ecclesiis cathedralibus vel collegiatis et simul obtinentes, ex dispensatione vel alias, ante Concilium Tridentinum, rectorias sive alia beneficia curata, cogantur potius residere in curatis beneficiis quam in aliis ecclesiis sub poenis contentis in decretis de Residentia.

2] An in eodem casu residentes in curatis lucentur fructus aliorum beneficiorum qui dantur absentibus vel etiam eos quos lucrantur presentes et distributiones quotidianas.

3] An ita absentes et residentes in curatis possint cogi ad servitiam eorum beneficiorum in quibus non resident, et an possint procedi contra eos iuxta c. XII, sess. 24 et alia decreta eiusdem concilii.

4] An omnia supradicta procedant etiam contra abbates et alios obtinentes beneficia regularia vel secularia cum cura spirituali vel iurisdictionis et simul obtinentes rectorias aut parochiales ecclesias, cum dispensatione, aut etiam dignitates vel canonicatus cum eisdem abbatii vel aliis beneficiis curatis.

5] An obtinentes cum dispensatione duo curata cogantur alterum resignare, attento quod non potest in utroque residere, vel possit eligere in quo velit residere, vel possit variare.